
1 

 

 SMLOUVů O VÝP JČCE 

uzavřená dle § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném znění  

 

1. “ůPR“ spol. s r.o. 

se sídlem:  V Chotejně 765/15, Hostivař, 102 00 Praha 10 

IČ:  44792883 

DIČ:  CZ44792883 

bank. spojení: Komerční banka  
číslo účtu: 150108041/0100 

ID datové schránky: pznmvrt, příjem datových zpráv: ano 

zapsána v OR vedeném MS v Praze, oddíl C, vložka 5225 

malý/střední podnik: ANO  

jako p jčitel (dále jen „půjčitel“) 

 

2. Fakultní nemocnice Hradec Králové 

se sídlem:  Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 

zastoupená: prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 

IČ:   00179906 

DIČ:  CZ 00179906 

bank. spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 24639511/0710 

ID datové schránky: v7zqi84 

jako vyp jčitel (dále jen „vypůjčitel“) 

  

I. 

Předmět smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá v souladu se zadávací dokumentací vypůjčitele ze dne 
26. 11. 2019, a to na základě výsledku nadlimitní veřejné zakázky s názvem „Zajištění 
imunohematologických vyšetření pro Transfuzní oddělení FN HK“ (dále jen „veřejná 
zakázka“), zadané v rámci otevřeného řízení dle §56 zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, v platném znění, pod evidenčním číslem: Z2019-017896 a dále 
v souladu s nabídkou půjčitele ze dne 17.12.2019, která je nedílnou součástí této 
smlouvy. 

2. Předmětem smlouvy je bezplatná výpůjčka nových plně automatických analyzátorů 
potřebných pro provádění imunohematologických vyšetření a záložních plně 
automatických analyzátorů potřebných pro provádění imunohematologických vyšetření. 

Půjčitel touto smlouvou předává vypůjčiteli k dočasnému bezplatnému užívání: 

 NEO Iris (katalogové číslo 0064598) 

  v ceně: 2 080 000,- Kč bez DPH  

 NEO Iris (katalogové číslo 0064598) 

  v ceně: 2 080 000,- Kč bez DPH  

 Galileo NEO (katalogové číslo 0064600) 

  v ceně: 1 490 000,- Kč bez DPH  

  Galileo Echo (katalogové číslo 0087000) 

  v ceně: 1 250 000,- Kč bez DPH  



2 

 

Výrobní čísla přístrojů a veškerého příslušenství budou uvedena na předávacím protokolu 

v okamžiku instalace. Vše blíže specifikováno v Příloze č. 1 této smlouvy (dále také jako 
„předmět výpůjčky“). 

 

Nedílnou součástí předmětu veřejné zakázky je: 
 bezplatná výpůjčka nezbytného počtu analyzátorů a jejich doprava na místo instalace,  
 bezplatné provedení instalace a uvedení do provozu,  
 UTP kabeláž pro připojení všech zařízení na datovou síť budovy v provedení MOLEX 

min. CAT 5e, přenosová rychlost 1Gbps. Vlastní UTP rozvody potřebné pro napojení na 
datovou síť FN HK nejsou součástí dodávky, 

 bezplatná instalační validace přenosu dat z analyzátorů do informačního systému a 
z informačního systému do analyzátorů, 

 bezplatné zajištění UPS, licencí, tiskárny (tiskáren) a počítače (počítačů), pokud jsou 
nezbytné pro provoz nabízeného zařízení, 

 bezplatné zaškolení obsluhy, 
 bezplatné provádění všech potřebných metrologických úkonů, 
 bezplatné dodání reagencií pro zajištění instalační validace a změnového řízení pro 

všechny metody, 

 bezplatné provádění všech servisních úkonů souvisejících s bezproblémovým provozem 
vypůjčených analyzátorů (oprava, údržba, kalibrace, aj.) ,  

 bezplatná garance možnosti hlášení závad v pracovních dnech 24 hodin denně,  
 český návod k obsluze ke každému vypůjčenému analyzátoru (požadujeme 1x v tištěné a 

1x v digitální podobě pro potřeby FN HK – Transfuzní oddělení), 
 likvidace veškerých obalů a odpadu vzniklého při dodávkách diagnostik a spotřebního 

materiálu a při instalaci analyzátorů. 

 

Dodávka vypůjčených analyzátorů, jejich instalace, připojení k ISTO (informační systém 
Transfuzního oddělení) a provoz (zajištění servisu, oprav, BTK, provedení všech 
předepsaných zkoušek a testů) musí být po dobu provádění imunohematologických 
vyšetření realizována plně na náklady půjčitele. Náklady vzniklé s připojením 
dodávaného předmětu plnění k ISTO  hradí v plné výši půjčitel. 
Dodavatelem ISTO je firma STEINER, Žinkovská 4, 100 00, Praha 10, tel.: 

FN HK podléhá zákonu o kybernetické bezpečnosti (ZoKB) a je provozovatelem 

základní služby (ISTO). Veškerá zapůjčená výpočetní technika musí být pravidelně 
bezpečnostně aktualizovaná včetně instalace aktuálních operačních systémů. Bezplatně 
zapůjčené počítače, které mají komunikovat uživatelsky do internetu nebo budou 
uživatelsky komunikovat s ISTO (informační systém transfúzního oddělení) musí 
pracovat pod operačním systémem MS Windows 10 profesional s právy USER a 
integrované do domény Microsoft FN HK, uživatel zde nesmí pracovat anonymně. 
Vzdálená správa dodaných systémů je možná na základě uzavření smlouvy o vzdáleném 
přístupu provozovaná přes VPN FN HK. Jiné systémy dodavatele budou smluvně 
umožněny pouze po splnění požadavků ZoKB (SIEM - Security Information and Event 

Management, ISMS - Systém řízení bezpečnosti informací). 
Případné služby aplikací na serveru ISTO nebo jiných předávacích systémech musí 
pracovat v režimu běžící služby (daemon - bez přihlášeného uživatele). 

 

II. 

Doba výp jčky 

1. Doba výpůjčky se stanoví na dobu 4 let od podpisu této smlouvy. 



3 

 

2. Půjčitel se zavazuje předat vypůjčiteli předmět výpůjčky podle této smlouvy k užívání a 
provozování v souladu se zadávací dokumentací nejpozději do 30 pracovních dní od 

podpisu této smlouvy. 

3. O předání a převzetí předmětu výpůjčky bude sepsán předávací protokol podepsaný 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Převzetím předmětu výpůjčky přechází na 
vypůjčitele nebezpečí škody. 

4. Vypůjčitel se zavazuje předat předmět výpůjčky zpět půjčiteli poslední den trvání této 
smlouvy. Půjčitel se zavazuje zajistit demontáž předmětu výpůjčky a jeho odvoz na 

vlastní náklady. 

 

III. 

Místo plnění 
1. Místem plnění předmětu veřejné zakázky jsou 2 pracoviště Transfuzního oddělení 

Fakultní nemocnice Hradec Králové, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové - Nový 
Hradec Králové. 

 pracoviště č. 1 - budova č. 19, 3. nadzemní podlaží,  
laboratoř IMUNOHEMATOLOGIE, místnost č. 304 

 pracoviště č. 2 - budova č. 19, 1. nadzemní podlaží,  
laboratoř EXPEDICE, místnost č. 154 

 

Vypůjčitel si vyhrazuje právo na změnu místa plnění v rámci areálu Fakultní nemocnice 
Hradec Králové. K přemístění pracovišť může dojít 1x v období smlouvy, a to 
v souvislosti s přípravou výstavby nové budovy Transfuzního oddělení. Náklady nutné na 
přemístění analyzátorů, jejich umístění na novém pracovišti, seřízení a kalibrace budou 

provedeny na náklady půjčitele. 

2. Půjčitel oznámí vypůjčiteli termín předání předmětu výpůjčky zástupci přebírajícího 
pracoviště (kontaktní osoba:  

minimálně 3 pracovní dny předem a zároveň Odboru zdravotnické techniky (kontaktní 
osoba:  

 

IV. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Půjčitel se zavazuje bezplatně dodat vypůjčiteli předmět výpůjčky do místa plnění ve 
stavu způsobilém k řádnému užívání, spolu s návodem k obsluze v českém jazyce, a to 1x 
v tištěné a 1x v elektronické podobě, dále s prohlášením o shodě (pokud není v českém 
jazyce, tak včetně jeho překladu do češtiny) a s přesnou identifikací výrobce předmětu 
výpůjčky včetně jeho kontaktních údajů.  Dále se půjčitel zavazuje provést instalaci 
předmětu výpůjčky a nést náklady na úplnou validaci metod provedenou vypůjčitelem. 
Půjčitel se dále zavazuje ověřit funkčnost předmětu výpůjčky, provést všechny 
předepsané zkoušky a testy a ověřit deklarované technické parametry předmětu výpůjčky. 

2. Půjčitel se dále zavazuje zajistit bezplatnou instruktáž příslušných zaměstnanců 
vypůjčitele a zajistit bezplatné poučení výrobcem minimálně dvou zaměstnanců 
vypůjčitele pro instruování dalších zaměstnanců vypůjčitele (ve smyslu § 61 zák. 
č.268/2014 Sb., v platném znění). O těchto úkonech bude proveden písemný zápis.  

3. Půjčitel se dále zavazuje k likvidaci obalů a odpadů, které vznikly při dodání a instalaci 
předmětu výpůjčky či jakýchkoliv materiálů použitých půjčitelem. 

4. Půjčitel se zavazuje zajistit, že předmět výpůjčky bude mít po dobu výpůjčky splněny 
veškeré zkoušky, testy a schválení vyžadovaná příslušnými zákonnými nařízeními a 



4 

 

doporučeními výrobce či profesních organizací pro zajištění spolehlivého a bezpečného 
provozu. 

5. Servis zajistí servisní středisko půjčitele: 

Adresa: Bělčická 3184/24, 141 00 Praha 4, tel.: 

kontaktní osoba: 

6. Po dobu výpůjčky je půjčitel dále povinen bezplatně odstranit vady bránící bezpečnému a 
spolehlivému užívání předmětu výpůjčky, tj. závady na analyzátoru, neprovedení 
kalibrace nebo technické kontroly nebo některé z dalších kontrol vyžadovaných 
zákonnými předpisy nebo pokyny výrobce, nejpozději do 24 hodin od nahlášení. Ostatní 
vady, které nebrání bezpečnému a spolehlivému užívání předmětu výpůjčky, je půjčitel 
povinen odstranit nejpozději do 5 pracovních dnů od nahlášení.  

7. Po dobu výpůjčky je půjčitel dále povinen poskytovat vypůjčiteli bezplatnou technickou 

podporu při řešení technických a analytických problémů (informační servis) předmětu 
výpůjčky.  

8. Vypůjčitel je povinen chránit předmět výpůjčky před poškozením, ztrátou nebo zničením 
a zavazuje se, že bez písemného souhlasu půjčitele neposkytne předmět výpůjčky třetí 
osobě. 

9. Za případné poruchy, které prokazatelně vznikly nedodržováním návodu k používání a za 

ztrátu či poškození předmětu výpůjčky, odpovídá vypůjčitel. 

 

V. 

Smluvní sankce 

1. V případě prodlení půjčitele s předáním předmětu výpůjčky k užívání a provozování dle 

této smlouvy, je vypůjčitel oprávněn účtovat půjčiteli smluvní pokutu ve výši     
150.000,- Kč za každých započatých 5 pracovních dní prodlení.   

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 
1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci 

obou smluvních stran a nahrazuje všechny předchozí dohody písemné či ústní. 

2. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to na dobu 4 let ode dne jejího podpisu 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran.  

3. Vypůjčitel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět písemnou výpovědí i bez uvedení důvodu 
doručenou druhé smluvní straně. Výpovědní doba činí 3 měsíce a počíná běžet prvním 
dnem kalendářního měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé 
smluvní straně.  

4. Pokud dojde k ukončení této smlouvy z důvodů na straně vypůjčitele, má půjčitel nárok 
pouze na úhradu nutných a prokazatelně vynaložených nákladů. 

5. Vypůjčitel si vyhrazuje právo jednostranně a s okamžitou účinností odstoupit od této 
smlouvy v případě, kdy: 

 na předmětu výpůjčky dojde během 12 po sobě jdoucích měsíců k výskytu 5 a více 
závad stejného typu (stejné číslo chybového hlášení apod.), 

 nebo bude celková doba nefunkčnosti předmětu výpůjčky v důsledku závady za 

dobu 12 po sobě jdoucích měsíců delší než 15 pracovních dnů, 



5 

 

 dojde k ukončení platnosti kupní smlouvy uzavřené mezi smluvními stranami v 
souvislosti s touto veřejnou zakázkou. 

6. V případě, že mezi smluvními stranami dojde v souvislosti s touto smlouvou ke sporu, 

zavazují se smluvní strany k jeho vyřešení smírnou cestou. Pokud tím nedojde k vyřešení 
sporu, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu v České republice. 

7. Smluvní strany se dohodly, že půjčitel není oprávněn postoupit pohledávku vzniklou 

z tohoto smluvního vztahu třetí osobě.  

8. Smlouva a všechny vztahy s ní související se řídí českým právem, zejména zákonem 
č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

9. Veškeré změny smlouvy lze provést pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky, 

podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

10. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla 
uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně, určitě a srozumitelně a na důkaz výše 
uvedeného připojují své podpisy. 

Přílohy: specifikace předmětu výpůjčky včetně katalogového čísla 

 

V Praze

Za půjčitele: 27. 3. 2020
 

 

 

 

 

V Hradci Králové           

Za vypůjčitele: 22. 5. 2020

 

……………………………….  ……………………………….……. 
 “APR“ spol. s r.o.  Fakultní nemocnice Hradec Králové 

 

 




























	08_Příloha Smlouvy o výpůjčce - Specifikace předmětu výpůjčky včetně katalogového čísla

